Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Ирбитский политехникум»

(ГАПОУ СО «ИПТ»)

ПРИКАЗ

« Л »  Ц& Ли 2018 г. № гоъ
Ирбит

О создании комиссии по защите
персональных данных, обрабатываемых
в ГАПОУ СО «ИПТ»

В целях защиты персональных данных, обрабатываемых в ГАПОУ СО «ИПТ»,

ПРИКАЗЫВАЮ: ■
1. Создать комиссию для организации работ по защите персональных данных,

обрабатываемых в ГАПОУ СО «ИПТ» в составе:
Председатель комиссии: Специалист отдела кадров, И. Я. Рудакова.
Члены комиссии:
-  Электроник, А. С. Ильиных;
-  Секретарь учебной части, П. Л. Полякова;

Экономист, И. А. Политанская.
2. Комиссии при работе руководствоваться следующими нормативными

документами:
-  Федеральным законом от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»;
-  Постановлением Правительства РФ от 1 ноября 2012г. №1119

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке
в информационных системах персональных данных»;
«Требованиями о защите информации, не составляющей государственную
тайну, содержащейся в государственных информационных системах»,
утв. приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю
РФ от 11 февраля 2013г. №17;

-  «Составом и содержанием организационных и технических мер по
обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных», утв. приказом
Федеральной службы по техническому и экспортному контролю РФ от
18 февраля 2013г. №21;

-  Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2008г. №687
«Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных
данных, осуществляемой без использования средств автоматизации».

3. Комиссии необходимо:
-  осуществить классификацию информационных систем в соответствии с

приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от
11 февраля 2013г. №17 «Об утверждении требований о защите информации, не

составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных
информационных системах».

-  определить уровень защищенности персональных данных, обрабатываемых в
информационных системах в соответствии с постановлением Правительства
РФ от 1 ноября 2012г. №1119 «Об утверждении требований к защите
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных».

4. Требования настоящего Приказа довести до председателя и членов
назначенной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Н. Н. Журавлева